



GMINA MICHAŁOWICE

Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1
05-816 Michałowice

tel. 22 350 91 91
www.michalowice.pl

fax 22 350 91 01
e-mail: sekretariat@michalowice.pl

Reguły, 14 października 2021 r.

ZP.271.1.35.7.2021

Wykonawcy

biorący udział w postępowaniu

Dot. postępowania o udzielenia zamówienia publicznego nr **ZP.271.1.35.2021** na: „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z zamieszkanymi nieruchomości położonych na terenie gminy Michałowice**”.

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) udziela odpowiedzi na pytania, które zostały złożone do ww. postępowania.

Pytanie 6:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w postępowaniu zachodzą podstawy do zastosowania kryterium cenowego o wadze przekraczającej 60%, o których mowa w art. 246 Pzp.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający potwierdza.

Pytanie 7:

Pkt IV 5. Ppkt 10) i 11) wykonawca wnosi o rezygnację z dat dziennych wskazanych w tych punktach OPZ oraz o określenie terminów na sporządzenie projektu harmonogramu oraz udostępnienie go mieszkańcom poprzez określenie ilości dni od zawarcia umowy na wykonanie tych obowiązków. Wykonawca wskazuje, że uchybienie terminom na wykonanie tych obowiązków zostało obostrzone wysokimi karami umownymi wskazanymi w par. 10 ust. 2 pkt 5) i 6) wzoru umowy, natomiast w przypadku obiektywnych opóźnień w zawarciu umowy (np. w przypadku wniesienia odwołania do KIO) wykonawca nie może ponosić negatywnych konsekwencji z tym związanych. Wykonawca wskazuje przy tym, że termin na sporządzenie projektu harmonogramu powinien wynosić 30 dni od dnia zawarcia umowy, a na dostarczenie harmonogramów 60 dni od dnia zawarcia umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów OPZ IV.5.10) i 11). Określony w pkt 10) termin jest optymalny z punktu widzenia zachowania ciągłości świadczenia odbioru odpadów - jest w pełni uzasadnione, aby mieszkańcy mieli możliwość zapoznania się z nowym harmonogramem na tydzień przed pierwszą realizacją usługi. Zaproponowany przez

Wykonawcę okres (30 dni od zawarcia umowy na projekt i 60 dni na dostarczenie harmonogramu) z dużym prawdopodobieństwem skutkowałoby dostarczeniem harmonogramów do mieszkańców już po dacie rozpoczęcia odbioru odpadów w 2022 roku. Wskazana w pytaniu data dzienna - 15 listopada 2022 - pojawia się jedynie w pkt. 11) i warto tu zwrócić uwagę, że dotyczy połowy okresu, na jaki zostanie zawarta umowa, czyli momentu, gdy usługa odbioru odpadów będzie realizowana już od 11 miesięcy. Z tego punktu widzenia Zamawiający nie widzi żadnych obiektywnych przyczyn niedochowania wskazanego terminu na dostarczenie harmonogramu obowiązującego w 2023 roku.

Pytanie 8:

Par. 1 ust. 3 wzoru umowy – wykonawca wnosi o rezygnację z wymogu wskazywania instalacji, do których skieruje odpady do zagospodarowania w umowie o zamówienie publiczne. Umowa ma być realizowana przez 2 lata, a jak wiadomo dynamika na rynku zagospodarowania odpadów jest bardzo duża, co w trakcie umowy może uzasadniać nawiązywanie współpracy z różnymi instalacjami. Wskazanie ich w umowie powodowałoby zaś, że w takiej sytuacji zachodziłaby konieczność jej aneksowania. Wykonawca wnosi więc o ograniczenie kontraktowych zapisów dotyczących instalacji do obowiązku skierowania odpadów do podmiotów uprawnionych.

Odpowiedź:

Zmiana instalacji, do której będą przekazywane odpady, wskazanej w § 1 ust. 3 umowy wymaga podpisania aneksu i w tym zakresie Zamawiający nie przewiduje zmiany warunków. Jednocześnie nic nie stoi na przeszkodzie, aby do umowy została wpisana więcej niż jedna instalacja. Równocześnie Zamawiający dokonuje zmiany – dodaje do par. 14 w ust. 9 pkt 17 o treści: „w przypadku zmiany instalacji, o których mowa w par. 1 ust. 3 umowy”.

Pytanie 9:

Par. 4 ust. 5 wzoru umowy – wykonawca wnosi o jego zmianę poprzez wskazanie, że wykonawca zobowiązany jest załączyć oświadczenie o zapłacie wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany par. 4 ust. 5 w następujący sposób: "Wraz z fakturą za dany miesiąc Wykonawca załącza oświadczenie o dokonaniu zapłaty wymagalnego wynagrodzenia za usługę wykonywaną w danym miesiącu przez Podwykonawcę. W przypadku nieuregulowania wymagalnych należności wynikających z umowy z Podwykonawcą Zamawiający zastrzega sobie prawo do odmowy zapłaty Wykonawcy za dany miesiąc do czasu uregulowania wymagalnych zobowiązań z Podwykonawcą."

Pytanie 10:

Par. 12 ust. 1 wzoru umowy – wykonawca wnosi o rezygnację z wymogu procentowego określenia zakresu umowy, który zrealizuje przy pomocy podwykonawców. Proporcja ta może bowiem zmieniać się w trakcie realizacji umowy (nad czym zamawiający zachowuje kontrolę z uwagi na wymóg przedkładania mu do akceptacji projektu umowy z podwykonawcą), a przy utrzymaniu wymogu określenia wartości procentowej jej ewentualna zmiana wymagałaby zawarcia przez strony aneksu do umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści par 12 ust. 1 umowy na następującą:

1. „Wykonawca oświadcza, iż Przedmiot umowy wykona **bez udziału Podwykonawców/ z udziałem niżej wymienionych Podwykonawców: /-----/** (należy podać nazwy albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe Podwykonawców i osób do kontaktu z nimi) zawierając z nimi stosowne umowy w formie pisemnej, pod rygorem nieważności w zakresie /-----/.”

Pytanie 11:

Dotyczy Umowy, § 10. Kary umowne.

Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości równowartości kary pieniężnej, o której mowa w art. 9z ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) w przypadku nieosiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku frakcji odpadów obejmujących papier, metale, tworzywa sztuczne i szkło, oraz poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. Wysokość kary pieniężnej zostanie wyliczona zgodnie z ustawą, o której mowa w zdaniu poprzedzającym.

Wnioskujemy o zmianę zapisu na:

Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości równowartości kary pieniężnej, o której mowa w art. 9z ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 888.) w przypadku nieosiągnięcia przez wykonawcę wymaganych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku frakcji odpadów obejmujących papier, metale, tworzywa sztuczne i szkło. Wysokość kary pieniężnej zostanie wyliczona zgodnie z ustawą, o której mowa w zdaniu poprzedzającym.

Zgodnie z Art. 3c. 1. ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888) oraz Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie poziomów ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (Dz.U. 2017 poz. 2412) poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania wyliczało się do 16 lipca 2020 r..

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści § 10. ust. 1. Umowy na następującą:

„Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości równowartości kary pieniężnej, o której mowa w art. 9z ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) w przypadku nieosiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku frakcji odpadów obejmujących

papier, metale, tworzywa sztuczne i szkło. Wysokość kary pieniężnej zostanie wyliczona zgodnie z ustawą, o której mowa w zdaniu poprzedzającym.”

Pytanie 12:

Dotyczy SWZ rozdział XXI pkt 7, ppkt. 2

Wykonawca przed zawarciem umowy zobowiązany jest do złożenia ważnego opłaconego dokumentu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę min. 2 000 000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych) na okres obowiązywania umowy. Wnosimy o modyfikację zapisu poprzez dodanie informacji zawartej w Załączniku nr 3 do SWZ – Umowa w § 4 ust. 8: W przypadku gdy umowa ubezpieczenia obejmuje okres krótszy niż okres realizacji Umowy Wykonawca obowiązany jest do zachowania ciągłości ubezpieczenia na wymaganą kwotę oraz przedkładania kopii kolejnych umów (polis)

Odpowiedź:

Projekt umowy stanowi część SWZ i dokumenty te należy czytać łącznie. Postanowienia SWZ rozdział XXI pkt 7, ppkt. 2 należy czytać łącznie z postanowieniami Załącznika nr 3 do SWZ – projektu umowy w w § 4 ust. 8. Wykonawca przed zawarciem umowy zobowiązany jest do złożenia ważnego opłaconego dokumentu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę min. 2 000 000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych) na okres obowiązywania umowy. W przypadku gdy umowa ubezpieczenia obejmuje okres krótszy niż okres realizacji Umowy Wykonawca obowiązany jest do zachowania ciągłości ubezpieczenia na wymaganą kwotę oraz przedkładania kopii kolejnych umów (polis).

Pytanie 13:

W związku z treścią § 9 oraz udostępnionym formularzem ofertowym wykonawca wnosi o następujące wyjaśnienia:

1. Wykonawca prosi o wyjaśnienie z jakich przyczyn w „Tabeli cenowej - Zakres podstawowy” (na str. 4 i 5 formularza ofertowego) w kolumnie 7 ma wskazywać „Cenę z uwzględnieniem prawa opcji”? czy ta cena ma zostać ustalona w taki sam sposób jak cena wskazana w kolumnie 7 „Tabela cenowa - Cena za opcję”? wydaje się, że w „Tabeli cenowej - Zakres podstawowy” nie powinna się znajdować cena uwzględniająca opcję? Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w tym zakresie.
2. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że uprawnienie Zamawiającego do częściowego skorzystania z prawa opcji oznacza, że może on wybrać, które punkty (od 1 do 4) składające się na definicję prawa opcji, opisane w § 9 ust. 1 wzoru umowy zleci do wykonania (np. tylko zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów gromadzonych selektywnie na terenie zabudowy jednorodzinnej) jak również, że ma pełną swobodę decydowania, kiedy nastąpi zlecenie takiej opcji oraz na jak długo (z zastrzeżeniem § 9 ust. 4 wzoru umowy) – co oznacza, że może np. zlecić zwiększenie częstotliwości odbierania odpadów zmieszanych w lipcu – wyłącznie na sierpień albo na okres od czerwca do sierpnia tylko 2022 roku ale już nie 2023 roku?

3. Wykonawca wskazuje, że z uwagi na wyłącznie potencjalny charakter prawa opcji (jej całkowitą niepewność) sposób ustalania stawki wynagrodzenia z tego tytułu zaproponowany w „Tabeli cenowa - Cena za opcję” **jest obarczony błędem**. Zamawiający przewiduje bowiem, że Wykonawca powinien określić cenę jednostkową za odbiór i zagospodarowanie poszczególnych frakcji odpadów objętych opcją poprzez odniesienie swoich zwiększonych kosztów odbioru i zagospodarowania (wynikających ze zwiększenia częstotliwości odbiorów) do takiej samej ilości ton odpadów, jakie przypisał do poszczególnych frakcji odpadów w „Tabeli cenowej - Zakres podstawowy” (np. w przypadku zmieszanych odpadów komunalnych jest to masa 7000 ton). Nie ulega tymczasem wątpliwości, że takie działanie byłoby prawidłowe wyłącznie w sytuacji, w której prawo opcji byłoby „uruchamiane” przed rozpoczęciem świadczenia usług i to wyłącznie w odniesieniu do opcji, o której mowa w § 9 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy (tj. w zakresie zwiększenia częstotliwości odpadów gromadzonych selektywnie na terenie zabudowy jednorodzinnej) – jedynie w takim przypadku bowiem szacowana ilość odpadów do odbioru w zakresie podstawowym byłaby zbliżona do szacowanej ilości odpadów do odbioru z uwzględnieniem prawa opcji. **Jeżeli natomiast Zamawiający zdecyduje się na skorzystanie z prawa opcji np. dopiero w drugim roku umowy w kwietniu w odniesieniu do prawa opcji, o której mowa w § 9 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy, wówczas zwiększone koszty wykonawcy wynikające ze skorzystania z prawa opcji („rozłożone” na taką samą masę odpadów zmieszanych zbieranych z terenu nieruchomości jednorodzinnych jak założona do odbioru w wariancie podstawowym) nie znajdą pokrycia, bowiem do odbioru pozostanie poniżej 50% całej masy frakcji zmieszanej (wykonawca będzie już bowiem w mniej więcej $\frac{3}{4}$ wykonywania umowy). W konsekwencji wykonawca wskazuje, że w celu prawidłowego określenia ceny jednostkowej za odbiór i zagospodarowanie poszczególnych frakcji odpadów w przypadku skorzystania przez zamawiającego z opcji, zamawiający powinien określić jakie ilości odpadów przekaze wykonawcy do odbioru w przypadku skorzystania z prawa opcji w danym momencie realizacji umowy i to właśnie w odniesieniu do tych tonaży winna być ustalana stawka za 1 Mg.**
4. § 9 ust. 4 – wykonawca wnosi o wydłużenie terminu na przygotowanie się przez wykonawcę do wykonywania prawa opcji z 30 dni do 60 dni. Nie ulega wątpliwości, że w przypadku skorzystania przez zamawiającego z prawa opcji, które de facto podwaja zaangażowanie osobowe i sprzętowe wykonawcy przy wykonywaniu umowy, wykonawca powinien dysponować odpowiednim czasem na jego zmobilizowanie. Utrzymywanie sprzętu i ludzi w ciągłej gotowości do przystąpienia do wykonywania praw opcji przekładałoby się negatywnie na koszty wykonania umowy, a co za tym idzie na cenę zaproponowaną Zamawiającemu. Okres 60 dni będzie zaś okresem, w którym wykonawca będzie w stanie zmobilizować odpowiednie zasoby do zapewnienia należytego wykonywania umowy w trybie opcji. Wykonawca wnosi jednocześnie o potwierdzenie, że w przypadku podjęcia przez Zamawiającego decyzji o skorzystaniu z prawa opcji przed przystąpieniem przez wykonawcę do wykonywania umowy, uzyska on stosowną informację od zamawiającego również z wyprzedzeniem tj. na co najmniej 30 dni (lub jak wnioskuje wykonawca 60 dni) przed rozpoczęciem usługi.

Odpowiedź:

Ad.13.1

Zamawiający dokonuje zmiany formularza ofertowego. (w załączeniu)

Ad 13.2, 13.3

Zamawiający informuje, że częściowe skorzystanie z prawa opcji oznacza możliwość skorzystania z jednej (1) lub większej liczby opcji o których mowa w § 9 ust. 1 pkt 1-4 Umowy.

Zamawiający informuje, że okres trwania każdej z opcji, która może być zlecona i którą należy wycenić w ofercie wynosi odpowiednio:

- a) Dla opcji, o której mowa w § 9 ust. 1 pkt 1 – za **cały okres umowy** tj. 24 miesiące
- b) Dla opcji, o których mowa w § 9 ust. 1 pkt 2 i 3 – za **dwa sezony** czerwiec-sierpień,
- c) Dla opcji, o której mowa w § 9 ust. 1 pkt 4) - za **cały okres umowy** tj. 24 miesiące.

Ad 13.4

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści § 9 ust. 4 umowy.

Pytanie 14:

Dotyczy OPZ III.4.1)

Wykonawca prosi o doprecyzowanie ile jakich rodzajów/pojemności pojemników powinien w kalkulować w ofertę.

Odpowiedź:

Podana w OPZ III.4.1) liczba 300 pojemników jest określona szacunkowo. Liczba i rodzaj wymienionych w tym roku, uszkodzonych pojemników pozwala na przyjęcie, że ok. 90% z nich to pojemniki o pojemności 120 l, a ok 10% pojemniki 240 l. Nie każdy uszkodzony pojemnik będzie wymieniany w ramach tej puli – pojemniki należą do mieszkańców i co do zasady to mieszkańcy mają obowiązek zaopatrzyć się w nowy pojemnik.

Pytanie 15:

Dotyczy OPZ III.5.19)

Wykonawca prosi o zmianę zapisu na taki, który obligowałby mieszkańców do zaopatrywania się w pojemniki na odpady segregowane zgodne z normą PN-EN 840. Wykonawca wskazuje, że inne, niepasujące do urządzeń wrzutowych pojazdu pojemniki mogą być niemożliwe do odebrania przez Wykonawcę, np. z powodu ciężaru przekraczającego obowiązujące normy BHP.

Odpowiedź:

OPZ nie jest miejscem, w którym umieszcza się postanowienia obligujące mieszkańców. Informacja dotycząca utrzymywania właściwego stanu technicznego pojemników znajduje się w uchwale Rady Gminy Michałowice w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Michałowice. Dotychczasowa usługa odbioru odpadów od mieszkańców na terenie gminy Michałowice, realizowana jest od wielu lat w sposób niezakłócony z wykorzystaniem pojemników należących do mieszkańców.

Pytanie 16:

Dotyczy OPZ III.6

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, czy są to odpady odbierane z posesji mieszkańców, czy też łączna ilość z PSZOK.

Odpowiedź:

Liczba odpadów określone w OPZ III.6 obejmują łącznie odpady odbierane od mieszkańców i z PSZOK.

Pytanie 17:

Dotyczy OPZ III.6

Wykonawca prosi o doprecyzowanie mas odpadów oddawanych przez mieszkańców do PSZOK poprzez podanie spodziewanego strumienia lub archiwalnych danych.

Odpowiedź:

W załączeniu tabela prezentująca ilości (w Mg) odebranych podstawowych rodzajów odpadów z PSZOK od stycznia 2021 roku.

	150106	150107	150110	160103	170101	170107	200136	200139	200201	200307
	tworz.	szkło	niebez.	opony	beton	gruz	sprzęt	tworz.	bio	gabaryt
styczeń	2,74	1,14	0,92	1,84	26,72	10,56	1,86	6,28	5,44	14,88
luty	6,6	2,18	0,72	1,44	22,86	7,3	0,76	4,6	4,74	15,14
marzec	6,14	3,2	2,58	3,52	49,38	26,32	2,36	9,98	28,72	41,22
kwiecień	3,8	4,84	3,1	3,66	55,86	27,62	2,12	12,56	31,16	43,46
maj	4,8	3,26	1,92	4,64	56,7	24,76	3,72	12	39,56	52,16
czerwiec	9,44	5,02	2,14	3,68	56,66	24,2	1,96	4,04	23,94	35,46
lipiec	9,1	3,4	3,46	2,82	49,2	20,08	1,6	6,24	25,8	48,74
sierpień	12,3	3,78	2,74	2,78	43,64	19,58	1,64	2,2	25,44	41,62
wrzesień	2,12	3,46	3,04	2,7	42,58	14,66	1,16	7,72	15,88	38,3

Pytanie 18:

Dotyczy OPZ IV.2.2)

Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu do czasu rozpoczęcia świadczenia usług przy zastrzeżeniu, że Wykonawca odbierze odpady zgromadzone w workach poprzedniego Wykonawcy.

Odpowiedź:

Mieszkańcy są na bieżąco wyposażeni w worki, zatem przy zachowaniu ciągłości odbioru odpadów będą dysponować workami poprzedniego Wykonawcy. Postanowienia OPZ IV.2.2) zostają zmienione na „Wykonawca wyposaży zamieszkaną nieruchomość w worki na odpady segregowane w terminie 30 dni od zawarcia umowy. Dopuszcza się możliwość późniejszego dostarczenia worków, jednak nie później niż w terminie pierwszego odbioru odpadów z terenu nieruchomości”.

Pytanie 19:

Dotyczy OPZ IV.4.4)

Wykonawca prosi o wydłużenie czasu na naprawę lub wymianę pojemnika do 24h od chwili zgłoszenia lub wykrycia uszkodzenia. Obecny zapis teoretycznie wymaga od pracowników Wykonawcy posiadania pojemników na wymianę „przy sobie”, co nie jest możliwe do zorganizowania bez posiadania w ciągłej dyspozycji samochodu służącego do rozwożenia pojemników (Wykonawca nie ma bowiem możliwości przewożenia „dodatkowych” pojemników śmieciarką). Wykonawca wskazuje, że może natychmiast usunąć zniszczony pojemnik, by nie stwarzał zagrożenia, a następnie w terminie do 24 godzin dostarczyć nowy pojemnik.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia postanowienia OPZ IV.4.4) na:

„4) W przypadku gdy uszkodzenie pojemnika uniemożliwia zbiórkę odpadów lub stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia ludzkiego Wykonawca zobowiązany jest natychmiast usunąć uszkodzony pojemnik, a następnie w najbliższym dniu roboczym dostarczyć sprawny pojemnik”

Pytanie 20:

Dotyczy OPZ IV.5

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu poprzez wykreślenie z zdania pierwszego na stronie 8 OPZ słów „w tej samej kolejności względem ulic”. Wykonawca wskazuje, że Zamawiający nakazuje w SWZ odbierane odpadów w trybie jednozmianowym i odbieranie wielu frakcji jednego dnia z jednego terenu. Wykonywanie przejazdu pojazd za pojazdem jest nadmiernie uciążliwe zarówno dla Wykonawcy, jak i mieszkańców. Kilka pojazdów jeden za drugim będą zastawiać przejazd mieszkańcom i powodować zatory w ruchu. Z doświadczenia Wykonawcy wynika, że po pewnym czasie brygady ustalają optymalną trasę przejazdu i co do zasady trzymają się jej. Wykonawca musi mieć jednak możliwość ominięcia korków, remontów itd., a także ustalenia przejazdów tak, by poszczególne brygady nie utrudniały sobie pracy. Podsumowując, w opinii Wykonawcy zapis nie przynosi korzyści Zamawiającemu, a utrudnia pracę Wykonawcy i powoduje uciążliwość dla mieszkańców.

Odpowiedź:

W wymogu opisanym w OPZ jako "Odpady w poszczególnych sektorach muszą być odbierane w tych samych dniach tygodnia, w tej samej kolejności względem ulic" chodzi o zachowywanie stałej, ustalonej kolejności odbioru odpadów każdej z frakcji z ulic przez cały okres świadczenia usługi. Dzięki temu te same ulice będą obsługiwane zawsze mniej więcej o tej samej porze. Sam Wykonawca wskazuje na stałość w zachowaniu ustalonej trasy przejazdu wskazując, że "brygady ustalają optymalną trasę przejazdu i co do zasady trzymają się jej". Nie chodzi tu zatem o opisaną w pytaniu sytuację zatorów wywołanych koniecznością wysyłania równocześnie kilku pojazdów - byłoby to oczywiście bezcelowe i niepożądane.

Pytanie 21:

Dotyczy OPZ IV.6.6)

Wykonawca stanowczo wnosi o wykreślenie zapisu. Zapis bardzo istotnie zawęża krąg Wykonawców mogących ubiegać się o udzielenie zamówienia do podmiotów posiadających własną instalację, tylko bowiem w takim przypadku wykonawca ma możliwość zamontowania w instalacji kamery lub kamer umożliwiających rejestrowanie momentu ważenia pojazdów, do których Zamawiający miał by dostęp on-line. Wykonawca wskazuje przy tym, że Zamawiający dopuszcza, aby wykonawca realizujący zamówienie nie posiadał własnej instalacji/własnych instalacji do zagospodarowania odpadów pochodzących z gminy Michałowice, wystarczające będzie bowiem zawarcie umów na zagospodarowanie odpadów z uprawnionymi instalacjami, w tym instalacjami komunalnymi. Jednocześnie żadna instalacja nie zezwoli Wykonawcy na zamontowanie własnych kamer z ciągłym dostępem Zamawiającego (wykonawca nie ma żadnych instrumentów by wymusić taką zgodę od instalacji). Dodatkowo wskazujemy, że wymaganie utrzymywania stałego dostępu do obrazu z kamer w instalacjach powodowałoby nieuprawnione i nieproporcjonalne przetwarzanie wizerunku osób trzecich. Należy bowiem pamiętać, że ważenia pojazdów wykonywane w związku z realizacją umowy na rzecz Zamawiającego będą stanowiły zaledwie wycinek działalności danej instalacji, a w trakcie dnia pracy instalacji ważeń będą dokonywały także różne inne podmioty nie zaangażowane w wykonywanie umowy na rzecz zamawiającego. Ani Wykonawca ani Zamawiający nie są uprawnieni do utrwalania wizerunków osób niezwiązanych z wykonywaniem Zamówienia (takie działanie byłoby wprost sprzeczne m.in. z przepisami dt. ochrony danych osobowych). Wykonawca wskazuje, że Zamawiający w SWZ nakazuje Wykonawcy wyposażenie pojazdu w kamery i czujniki otwarcia odwłoka, a także ważenia pojazdów przed i po załadunku, co niewątpliwie stanowi wystarczający element kontroli ważeń. Utrzymanie analizowanego zapisu SWZ jest więc bezcelowe i drastycznie zmniejsza krąg wykonawców mogących ubiegać się o udzielenie zamówienia, działając na szkodę Zamawiającego i mieszkańców przez ograniczenie konkurencyjności.

Odpowiedź:

Twierdzenie, że zapis OPZ IV.6.6) istotnie zawęża krąg wykonawców jest bezzasadny.

W postanowieniu tym nigdzie nie wskazano, że zapis momentu ważenia pojazdów ma odbywać się za pomocą kamer zainstalowanych w instalacji. Równie dobrze może on odbywać się przy pomocy kamer zainstalowanych w pojeździe, na co zresztą w pytaniu wskazuje sam Wykonawca, oczywiście przy zachowaniu wskazanych w OPZ standardów technicznych.

Zamawiający nie dokonuje zmiany we wnioskowanym zakresie.

Pytanie 22:

Dotyczy OPZ VI.

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu, która wskaże system wymagany przez Zamawiającego jako minimalną opcję. Wykonawca wskazuje, że „fotobox”/photobox jest konkretnym produktem, oferowanym przez jednego z dostawców systemów pokładowych dla rynku komunalnego w Polsce. Zamawiający w sposób nieuzasadniony ogranicza więc sposób dokumentowania przebiegu trasy pojazdów po raz kolejny negatywnie wpływając na konkurencyjność postępowania.

Nie ulega bowiem wątpliwości, że ten sam cel jaki przyświeca zamawiającemu (tj. utrwalenie przebiegu danej trasówki) można osiągnąć przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych, tj. kamer zamontowanych na pojazdach utrwalających filmy. Wykonawca wskazuje przy tym, że montaż kamer jest wymogiem większości SWZ na rynku zamówień publicznych aglomeracji warszawskiej, natomiast w większości zamówień wymagany jest właśnie monitoring w postaci filmu. Zamawiający żądając konkretnego produktu, którego koszt jest porównywalny do kamer HD, obniża sobie jakość usług i jednocześnie zawyża ich koszt, bo Wykonawca nie może użyć rezerw flotowych przeznaczonych na inne kontrakty, na których ma już zamontowane kamery umożliwiające nagrywanie filmów, lecz będzie zobowiązany do skorzystania z konkretnego rozwiązania wymaganego przez zamawiającego. Takie rozwiązanie jest z pewnością nieproporcjonalne.

Odpowiedź:

Wskazany w OPZ VI „system rejestracji zdjęć (fotobox)” jest jedynie określeniem typu usługi a nie wskazaniem konkretnego produktu oferowanego przez konkretnego dostawcę usługi. Zamawiający nie widzi przeszkód, aby zamiast rejestratora zdjęć Wykonawca stosował system monitoringu w postaci filmowej, przy pomocy kamer zamocowanych na pojazdach.

Zamawiający dokonuje zmiany OPZ VI na następujący:

„VI. SYSTEM REJESTRACJI OBRAZU

1. Wykonawca zobowiązuje się do montażu rejestratorów obrazu zdjęć /filmów we wszystkich pojazdach wykorzystywanych do realizacji przedmiotu umowy,
2. Zamontowany rejestrator obrazu winien umożliwiać podłączenie minimum (2) dwóch aparatów lub kamer jednego/j z przodu i drugiego/j z tyłu pojazdu (możliwych do zainstalowania również na zewnątrz pojazdu) z odpowiednim podświetleniem np. za pomocą diod IR. Zamontowane aparaty lub kamery powinny być dostosowane do lokalnych warunków atmosferycznych w zakresie temperatur co najmniej od -20 °C do +50 °C oraz powinny mieć możliwość rejestrowania obrazu po zmroku,
3. Aparaty/kamery powinny być utrzymane w stałej czystości, rejestrowany obraz powinien być wyrazisty oraz pozbawiony zanieczyszczeń i zniekształceń m.in. odbić w szybie wnętrza kabiny, deformacji obrazu, zasłonięcia części obrazu,
4. Zdjęcia uzyskane z aparatu lub kamery powinny być kolorowe wykonane w rozdzielczości min. 1280x720. Rejestrowane dane winny być w formatach .jpg lub .png, lub krótkich filmów w formacie .avi (MPEG4) lub innym uzgodnionym z Zamawiającym.
5. Miejsca montażu i ustawienia kąta widzenia aparatów/kamer Wykonawca winien uzgodnić z Zamawiającym, przy czym Zamawiający wymaga, aby jedna kamera/aparat była zamontowana na przodzie pojazdu, zaś druga kamera/aparat na tyle pojazdu,
6. W ramach przesyłanych danych z rejestratora powinna występować synchronizacja lokalizacji zrobionego zdjęcia z zamontowanym na pojeździe rejestratorem GPS,
7. Wykonawca zobowiązuje się do archiwizacji na własnych serwerach zdjęć pochodzących ze wszystkich pojazdów świadczących usługę odbioru odpadów przez okres 1 miesiąca, dla każdego pojazdu i każdego zdarzenia osobno oraz

udostępniania ich Zamawiającemu całą dobę oraz bezpośredniego dostępu do GPS w czasie rzeczywistym.”

Pytanie 23:

1. Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie w jaki sposób powinna być wyliczona cena za zakres określony prawem 1 opcji, 2 opcji, 3 opcji, 4 opcji. W formularzu ofertowym – załącznik nr 1 do SWZ znajdują się tabela cenowa - zakres podstawowy, gdzie w kolumnie siódmej należy wskazać cenę z uwzględnieniem prawa opcji. W formularzu znajdują się również tabela cenowa cena za opcję (za zwiększenie ceny w porównaniu z ceną z zakresu podstawowego związane ze zwiększoną częstotliwością odbioru odpadów komunalnych). Prosimy ujednoczenie wymaganych wartości oraz wyjaśnienie wyliczenia poszczególnych cen stanowiących wartość oferty

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany formularza ofertowego. (w załączeniu)

Zgodnie z treścią art. 135 Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia ofert.

Zgodnie z treścią art. 137 Pzp udostępnienie informacji o zmianie terminu składania ofert na stronie internetowej prowadzonego postępowanie nastąpi po publikacji ogłoszenia, o którym mowa w art. 90 ust. 1, lub po upływie terminu 48 godzin od potwierdzenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej otrzymania tego ogłoszenia w przypadku gdy zamawiający nie został powiadomiony o publikacji.

Z poważaniem

Wójt Gminy Michałowice

/-/ Małgorzata Pachecka

Przygotowała: Marta Opłocka